munerum obligatos, suis ordinibus cuiuscunque sectę
 sint, inherere censemus: ne videamur hominibus exc-
 crandis contumelioso ambitu immunitatis beneficium
 præstitisse: quos volumus huius constitutionis auctori-
 tate damnari. *Dat. Prid. Kalend. Feb. Theodosio A. XVI. & Felto Confl. 439.*

19. j. co. de
 perditionis
 l. 12. l. 49. j. co.
 de decurion.
 Nouel. 45. v.
 si vide Cuius

8. Imp. Valent. & Martinus. AA. Palladio
 præfecto prætorio.

Quicumque in hac sacra vrbe, vel Alexandrina, vel
 in omni Aegyptiaca diocesi, diuersisq; alijs pro-
 uincijs, Eutychetis profanam peruersitatē sequū-
 tur: & ita non credunt: vt trecenti decem & octo sancti
 patres tradiderunt, catholicam fidem in Nicæna ciuitate
 fundantes: centum quoque & quinquaginta alij vnera-
 biles episcopi, qui in alma vrbe Constantinopolitana po-
 stea conuenerunt: & sicut Athanasius, & Theophilus,
 & Cyrillus sanctę recordationis episcopi Alexandrinę ci-
 uitatis credebāt, quos etiā Ephesina synodus, (cui beatę
 memorię Cyrillus præfuit, in qua Nestorij error expulsum
 est) in vniuersis secuta est, quos & nuper venerabilis
 Chalcedonenis synodus est secuta, prioribus concilijs
 sacerdotum ex omni prorsus parte consentiens, nihilque
 adimens sacrosancto symbolo, neque adiciens, sed Euty-
 chetis dogmata fucula condemnans: sciante se esse heret-
 icos Apollinaristas. Apollinaris enim facinorosissima
 secta Eutyches & Dioscorus mente sacrilega sunt secuti.
 1. Ideoq; hi homines, qui Apollinaris vel Eutychetis
 peruersitatem sequuntur, illis pœnis, quę diuorum retro
 principum constitutionibus contra Apollinaristas, vel
 serenitatis nostrę postmodum sanctiones contra Euty-
 chianistas, vel hac ipsa Augustissima lege contra eisdem
 decretę sunt, nouerint se esse plectendos. 2. Idcirco
 Apollinaristas, hoc est Eutychianistas: (quibus etsi est in
 appellatione diuersitas, tamē est in heresi prauitate cō-
 iunctio: & dispar quidem nomen, sed idem sacrilegium)
 siue in hac alma vrbe, diuersisq; prouincijs, siue in Ale-
 xandrina ciuitate, siue intra Aegyptiaca diocesi sunt:
 neque ita credunt, vt prædicti venerabiles patres ere-
 debant, neque viro reuerēdissimo Alexandrinę vrbs an-
 tistiti Procerio fidem orthodoxā tenenti communicāt
 episcopos & presbyteros, aliosve clericos creare, & ha-
 bere prohibemus: scientibus tam his Eutychianistis & A-
 pollinaristis, qui ausi fuerint cuiquam episcopi, vel pres-
 byteri, vel clerici nomen imponere: quam his, qui passi
 fuerint impositum sibi nomen sacerdotale retinere: pœ-
 nam exilij cum facultatum suarum amissione se subituro-
 ros. 3. Vniuersi præterea Apollinaristę vel Eutychia-
 nistę non ecclesias, non monasteria sibi construant: para-
 synaxes & conuenticula tam diurna, quam nocturna
 non contrahant: neque ad domum vel possessionem cui-
 usquam, neque ad monasterium vel quęcumque al-
 terum locum operaturi sectę fuculissimę congregētur.
 Quod si fecerint, & hoc factum fuisse Domino volente
 constitit: post rem in examine iudicis approbatam, do-
 mum vel possessionem eius in qua conuenerint, vel mo-
 nasterium, eius ciuitatis orthodoxę ecclesię, in cuius ter-
 ritorio est, iubemus addici. Si verò ignorante domino,
 sciente verò eo, qui pensiones domus exigit, vel actore
 vel conductore prædij, parasynaxes, & conuenticula
 interdita collegerint: conductor, vel procurator, siue ac-
 tor, vel quicumque eos in domum vel possessionem vel
 monasterium receperint, ac passi fuerint illicitas parasyn-
 axes conuentusque celebrari: si vilis & abiecta sint
 conditionis, fustibus publicę & in pœnam suam, & in al-
 iorum coerceantur exemplum: si honestę verò sint per-
 sonę: decem libras auri, multa nomine, fisco nostro co-
 gantur inferre. 4. Nullum præterea Apollinaristam
 vel Eutychianistam ad aliquam iubemus aspirare mili-
 tiam. Et si inuenti fuerint militari cingulo soluti, hone-
 storum hominum & palatij communiōne priuentur. Nec
 in aliqua, nec in qua nati sunt ciuitate, vel vico, aut re-
 gione versentur. Si qui verò in hac alma vrbe nati sunt
 tam sacratissimo comitatu, quam omni per prouincias
 metropolitana ciuitate pellantur. 5. Nulli insuper Euty-
 chianistę vel Apollinaristę publicę vel priuatim con-
 uocandi cœtus, vel circulos contrahendi, & de errore he-
 retico disputandi, ac peruersitatem facinorosi dogma-
 tis adferendi tribuatur facultas. Nulli etiam contra ve-
 nerabile Chalcedonensem synodū liceat aliquid vel dicta-
 re, vel scribere, vel edere, atq; emittere, aut aliorū dicta
 vel scripta sup eadē referre. Nemo huiusmodi habere
 libros, & sacrilega scriptorū audeat monumēta seruare.
 Quod si

i. Constanti-
 nopoli.
 adde l. 1. s.
 de summa tri-
 nitate.
 hoc vide-
 tur inuere,
 vtrūque car-
 nis Christi ve-
 ras proprie-
 tates sustu-
 lisse.
 Proterio.
 Hæretici
 Ecclesias nō
 habent, sed
 quasi, l. 5. inf.
 s. eod. non su-
 vātes sed
 magis vō-
 lētis v. hic
 j. co. non ba-
 ptimata, sed
 parabaptif-
 mata l. 14. j.
 co. Nouel. 132.
 existimatur,
 sed non sunt
 Ecclesia v.
 Cuius.
 Domus in
 qua conuen-
 ticula illicita
 habita sunt,
 monasterio
 addici solita.
 h. s. cod.
 hinc colligere
 possis,
 Hæreticos nō
 semper capi-
 tali supplicio
 affectos fuisse.
 v. l. 4. s. de
 summa trini-
 tate.
 v. l. 7. s. cod.
 Quod si

Quòd si qui in his criminibus fuerint deprehensi perpetua deportatione damentur. Eos verò, qui discendi studio adierint de infausta hæresi disputantes, decem librarum auri, quæ fisco nostro inferendæ sunt, iubemus subire dispendium. Ultimo etiam supplicio coercentur, qui illicita docere tentauerint. Omnes verò huiusmodi chartæ, ac libri, qui funestum Eutychetis // scilicet // & Apollinaris complexi fuerint dogma, incendio ^a concrementur: vt facinorosa peruersitatis vestigia flammis combusta depereant. Equum namque est, vt immanissima sacrilegia par poenæ magnitudo percellat. Scientibus moderatoribus prouinciarum, eorumq; apparitoribus, defensoribus etiam ciuitatum: quòd, si ea, quæ legis huius religiosissima sanctione custodienda decernimus, aut neglexerint, aut aliqua permiserint temeritate violari: denarum librarum auri multam fisco nostro // inferre cogantur: insuper etiam existimationis suæ periculum sustinebunt. Dat. Constantinop. Id. August. Constantino & Rufo Consil. 457.

Hanc constitutionem edidit Cuias. lib. 12. obser. cap. 30. Notatur in Nomocan. tit. 8. cap. 7. esse huius tit. const. 8. al. 9. in qua canetur, vt qui inopia premuntur hæretici, ἀξιωματικὰ non accipiant à iudicijs, vel ecclesijs.

^b Interpretatio Contij. ^c 9. Imp. Marianus. ^d Vmanum & pium hoc arbitrati, hæreticos permitimus ^e sepeliri legitimis sepulchris.

D. Constantinop. Id. Aug. Constantino & Rufo Consil. 457. ^d

Epitome superioris constitutionis ex Nomocan. tit. 12. c. 2.

^e Hæretici legitimo modo, vt ceteri ^f, sepeliuntur. ^g 10. Imp. Anastasius A. Erythrio PP.

SI qui orthodoxæ religionis emptione vera, vel fictitia, aut quocumque alio iure, vel titulo prædia, vel possessiones, resque immobiles, in quibus orthodoxæ fidei ecclesiæ vel oratoria constituta sunt, in ^h hæreticæ sectæ & contrariæ orthodoxæ fidei sententiam quamcumque personam transferre voluerint: nullam huiusmodi vel inter viuos habitam vel secreto iudicio compositam valere volumus voluntatem, etiam si ab orthodoxæ fidei venditore, vel quocumque modo alienatore committitur sub qualibet occasione fuerint assignata: sed irrita omnia huiusmodi documenta, & tamquam nec penitus scripta esse censemus. Hæc enim prædia & possessiones, quæ in hæreticæ personarum quocumque modo translata fuerint vel collata, fisci nostri iuribus decernimus vindicari. Sine enim apud dominos possessoresve orthodoxos ea prædia maneat, siue ad fisci ⁱ nostri iura peruenierint: necesse est, in his ecclesias & oratoria constituta diligentius & sollicitius instaurari. Nostræ etenim serenitatis vndique ad hunc exitum prouidentia ducit, vt orumq; enim omnipotentis Dei templa (in quibus nostræ fidei institutiones datæ feruentur. Nec enim dubitari potest: si in hæreticos ta Ecclesiæ, quæ les veniant possessiones, in quibus veræ fidei ecclesiæ vel veteres fisco. oratoria constituta sunt, & integritas colitur: omnimodo ab his deferri, atque desitui, // & // omni cultu vacare: omnibus sacris & solitis viduari mysterijs: omni splendore priuari: // nullis populorum conuentionibus, // nullis clericorum obseruationibus celebrari: & ex hoc sine dubio easdem ecclesias perire, ruere, & complanari. Nec enim de earum instauracione hæretici potuerunt aliquando cogitare, quas penitus esse nolebant. Quæ omnia resecantes, ad præsentem legem peruenimus. Dat. V. Id. Aug. Boetio V. C. Conf. & Euthero. 511.

^h hodie Ecclesie Nouell. ⁱ 131. neque id diligentius & sollicitius instaurari. Nostræ etenim serenitatis vndique ad hunc exitum prouidentia ducit, vt orumq; enim omnipotentis Dei templa (in quibus nostræ fidei institutiones datæ feruentur. Nec enim dubitari potest: si in hæreticos ta Ecclesiæ, quæ les veniant possessiones, in quibus veræ fidei ecclesiæ vel veteres fisco. oratoria constituta sunt, & integritas colitur: omnimodo ab his deferri, atque desitui, // & // omni cultu vacare: omnibus sacris & solitis viduari mysterijs: omni splendore priuari: // nullis populorum conuentionibus, // nullis clericorum obseruationibus celebrari: & ex hoc sine dubio easdem ecclesias perire, ruere, & complanari. Nec enim de earum instauracione hæretici potuerunt aliquando cogitare, quas penitus esse nolebant. Quæ omnia resecantes, ad præsentem legem peruenimus. Dat. V. Id. Aug. Boetio V. C. Conf. & Euthero. 511.

ⁱⁱ * Græca constitutio Anastasii, aut Iustiniani eius epitome.

^b L. 12. j. eod. ^c Vbicumque Manichæi inueniantur, capite ^d damnandi sunt.

Alia epitome ex Eclog. Basil. lib. 1. tit. ^e τρεῖς Μανιχαίων, cap. 25.

Manichæo in loco Romano degere deprehenso, caput amputator.

ⁱⁱ XII. // Græca constitutio Iustini Augusti. Eius epitome ex collatione Græca constitutionum ecclesiasticarum.

³ 6. l. 2. s. eod. ^d Manichæi vndique expelluntur, & capite puniuntur. Reliqui autem hæretici, (hæreticus ^e est omnis non orthodoxus) & Græci [seu pagani], & Iudæi, & Samaritæ prohibentur magistratum gerere, & dignitatem habere,

aut ius dicere, aut defensores, aut patres ciuitatum fieri, (ne habeant licentiam vexare, aut iudicare Christianos, aut episcopos) item militare ^a quoque prohibentur, præterquam si ex genere cohortaliorum sunt. hi enim manent onera ^b quidem sustinentes: non offendentes autem, neque in orthodoxos quid exequentes in publicis, vel priuatis causis. Qui autem tentauerit quid horum facere, præterquam quòd factum pro infecto erit, dabit etiam XX. libras, & qui publicis ipsos descriptionibus inferere conati fuerint, etiam XX. & præfides, quinquaginta. & omnes hæ priuatis rebus inferuntur. Excipiuntur Gotthi ^c, qui sunt fœderati, & aliter, prout visum imperatori fuerit, honorantur.

Alia eiusdem pars ex Theodoro Hermopolita. ^d Parentibus diuersæ fidei existentibus & religionis, illius sententia præualeat, qui ad orthodoxam illos elegerit ^e perducere fidem. & quamuis pater sit, qui contradicit: ne exinde succensendi materiam captans, necessarijs eos priuet alimentis, aut alijs necessarijs expensis.

XIII. // Græca constitutio Iustini Vel Iustiniani. Eius epitome.

Hæretici patres nihil habentes legitimum, quo accusent orthodoxos filios, coguntur præter facultates ^a suas etiam alimenta erogare illis, & reliqua necessaria, & coniungere [in matrimonium] orthodoxis, & dare dotes, & antenuptiales donationes, prouidentia præsidum & episcoporum. ^b Orthodoxi filij hæreticorum, qui ^c nihil deliquerunt in parentes, illibatum accipiunt ^d & indeminutum, quod eis ab intestato competit. & aduersus hæc facta vltima voluntas infirmatur, conseruatis libertatibus, nisi aliqua lege prohibeantur. Si verò quid deliquerint in parentes, accusantur, & puniuntur. Habent autem, & cum deliquerint, quartam facultatum ipsorum [partem], testamento facto. ^e 2. Eadem & in Iudæis & Samaritis obtinent.

XIII. s. // Græca constitutio eiusdem Imperatoris. * Epitome ex Græca collectione constitutionum ecclesiasticarum, & Nomocano. tit. 12. cap. 2.

Hæretici synacteria seu collectas facere non possunt, aut paralytaxes ^a, aut synodos, aut ordinationes, aut baptismata, aut exarchos habere, aut paternitates seu abbatias, aut defensiones instituere, aut curare seu administrare villas per seipso, aut per interpositas personas, aut quid prohibitorum facere, qui transgressus hæc fuerit, vltimum ^b supplicium luit.

XV. // Græca constitutio. Epitome ex indice Basilicorum κατὰ στοιχίον.

Manichæi ^a liberos ^b quidem habentes orthodoxos, in eos & solos ab intestato // transmittant: nulli autem alij viuentes aut morientes alienanto, [seu per institutionem, seu per legatum, seu per donationem,] omnimodo eorum facultatibus ad fiscolem reddituris rationem.

XVI. // Græca constitutionis epitome, ex collectione Græca ecclesiasticarum constitutionum.

EX Manichæo factus orthodoxus, si inuentus fuerit ea, quæ [pristini] erroris erant, facere, aut saltem vna degere dumtaxat & conuersari eum Manichæis, nec confestim prodiderit illa competenti iudici, vltimo ^a supplicio punitur. ^b Item qui in dignitatibus & militijs sunt, sollicitè eos, qui in suo consortio sunt eiusmodi, inquirant, & prodant. quia si comprehensus Manichæus inueniat, & nosci talem à quibusdam, congruè illi reque classes Epuniuntur, vt qui eadem deliquerint, tametsi non sint senorū Epitales. eadem enim delinquere videntur scientes quidem delinquentem, non facientes autem illum manichæum factum.

² Qui habet libros Manichæicos, & non manifestat eos, vt comburantur: punitur.

17. // Græca constitutionis Iustiniani epitome ex eadem collectione.